Saxo Payments A/S

Philip Heymans Allé 15 2900 Hellerup

CVR no. 32 33 88 95

Annual Report 2018

Approved at the Company's general meeting on 23 April 2019

Contents

Statement of changes in equity Cash flow statement	Statement by the Management	2
Financial statements for the period 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Cash flow statement	Independent auditors' report	3
Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Cash flow statement	Management's review	6
Balance sheet Statement of changes in equity Cash flow statement	Financial statements for the period 1 January – 31 December	9
Statement of changes in equity Cash flow statement	Income statement	9
Cash flow statement	Balance sheet	10
Cash flow statement	Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements		14
	Notes to the financial statements	15

Management's review

Company details

Address, zip code, city

Saxo Payments A/S

Philip Heymans Allé 15, 2900, Hellerup

CVR no. Established Registered office Financial year 32 33 88 95 27 June 2013

Gentofte 1 January - 31 December

Board of Directors

Wolfgang Gaertner (Chairman) Mads Munkholt Ditlevsen (Deputy Chairman) Folke Hjalmar Birgersson Winbladh

Lars Torpe Christoffersen

Executive Board

Laust Vrist Bertelsen Anders la Cour

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Management's review

Principal activities of the Company

The Company's principal activity is to offer payment services and associated activities. The Company has a payment institution license and is under supervision by the Danish Financial Supervisory Authority.

The Company operates a global account infrastructure by connecting with traditional banks to make cross border transactions through a one-stop-shop with reduced complexity, time, and costs and in a secure and compliant environment.

The Company also provides access to the core banking services, allowing digital challengers to issue bank accounts to their merchants, make cross border bank transfers and enable merchants to transfer funds to almost any country in the world in their own name.

The Company is aiming to expand its product offering and business perspectives by setting up a bank in the Eurozone. The future bank, which will be located in Luxembourg, will take over the current activities of the Company, when the banking license has been obtained. Currently the Company has offices in the Denmark, UK, Germany and Luxembourg.

Risk Management

Apart from the general risks including operational risk associated with the business model, the Company is especially subject to credit risk from the liquidity management activities. The Company only places funds in government bonds and credit institutions with a high credit rating and within a set of predefined limits, that are monitored on a daily basis.

Generally, the Company strives to manage and mitigate those risks that it has influence upon in order to ensure that risks are within the risk appetite of the Company. The Company may be subject to external events beyond its control, e.g. acts of terror, political intervention, changes in technology or other rare and unpredictable events. The Company strives to be observant and responsive to changes in the external environment.

Development projects

The Company spends a significant amount of time on development projects to ensure that the basis for future growth of the business is present. The development projects are focused on enhancing and scaling up the current payment system to cater for the expected growth in business activity. In 2018 the capitalized costs regarding development projects amounted to DKK 16.0mn (2017: DKK 11.6mn) and for 2019 the capitalized costs are expected to increase significantly.

In total, development projects of total DKK 34.2mn have been finalized and transferred to Developed Software. The book value of the finalized development projects less depreciations amounts to DKK 22.6mn as at 31 December 2018.

Financial development in 2018

In July 2018, it was announced that the majority shareholder Saxo Bank A/S had entered into an agreement with The Private Equity Fund EQT VIII, established by the Swedish Investment Firm EQT for the sale of the majority shareholding in the Company. The sale of the shares was completed in October 2018.

During 2018 the Company has successfully continued to build up its revenues and increased the Gross margin from DKK 49.2mn in 2017 to DKK 95.7mn in 2018.

At the same time the scaling activities have led to a corresponding rise in cost levels. Total result for the year shows a loss of DKK 66.3mn after tax which is higher comparing to a loss of DKK 58.6mn in 2017.

Loss for the year is not satisfactory compared to the expectations, but still acceptable as the costs are related to scaling up the business including activities to set up a bank.

During the year the Company has issued shares for a total amount of DKK 95.2mn.

Management's review

Events after the balance sheet date

The Company has carried out a capital increase in January 2019 of DKK 25.1mn and in March 2019 of DKK 99.7mn. Besides this, no events occurring after the balance sheet date have significant influence on the Company's financial position at 31 December 2018.

Expected financial development in 2019

Management expects an improved net profit for 2019 compared to 2018. Scaling activities will lead to significant increases in revenues but also to increases in the cost base resulting in a net profit, which is still negative, but less so than in 2018.

After inclusion of anticipated joint taxation contribution for 2018, cf. note 11 to the financial statements and capital increases in January and March 2019, the cash flow and capital budget for 2019 shows, that the Company has the necessary funds and capital to carry through planned activities until such time, where Management expects that a banking license will be obtained as well as further capital increase in connection to this.

Based on the above the Executive Board and the Board of Directors believe the Company's capital and liquidity base are sufficient to continue the operations throughout 2019.

Key figures and ratios

DKK 1,000
Revenue (Interest income + Fee and commission income)
Gross margin (Net interests + Net fees and commissions + Price and exchange rate adjustments)
Profit/loss before tax
Profit/loss for the year
Total assets
Investments in intangible assets
Equity

Operating margin
Gross margin ratio
Equity ratio
Return on equity

2018	2017	2016	2015	2014
119,778	61,754	17,161	1,139	212
95,731	49,243	10,593	626	196
-76,480	-71,374	-72,366	-69,015	-33,869
-66,290	-58,616	-58,213	-55,766	-27,147
3,543,962	2,453,968	1,135,189	123,390	59,537
16,026	11,603	10,273	3,096	3,586
72,666	44,042	57,983	66,041	47,619

neg.	neg.	neg.	neg.	neg.
79.9%	79.7%	61.7%	55.0%	92.5%
2.1%	1.8%	5.1%	53.5%	80.0%
neg.	neg.	neg.	neg.	neg.

The format of key figures and ratios are adapted to the Company's principal activity as financial payment services provider.

Income statement

Note	DKK 1,000	2018	2017
3	Interest income	23,577	4,959
4	Interest expense	-6,408	-3,756
	Net interests	17,169	1,203
_	Fee and commission income	96,201	56,795
6	Fee and commission expense	-19,353	-10,092
	Net fees and commissions	76,848	46,703
	Price and exchange rate adjustments	1,714	1,337
7	Staff costs	-81,846	-49,698
	Other external costs	-80,866	-61,087
9,10	Depreciation and amortization	-9,499	-9,832
	Loss before tax	-76,480	-71,374
8	Tax on loss for the year	10,190	12,758
	Loss for the year	-66,290	-58,616

Balance sheet

Note	DKK 1,000	2018	2017
0	ASSETS Non-current assets Intangible assets		
9	Developed software	22,634	11,382
	Purchased software	36	59
	Knowhow	0	3,094
	Trademarks and licenses	10.300	71
	Development projects	10,260	11,603
		32,930	26,209
10	Tangible assets		
	Leasehold improvements	309	449
	Other plant, fixtures and equipment	109	31
		418	480
	Financial assets		
	Deposits	3,346	1,826
		3,346	1,826
	Total non-current assets	36,694	28,515
	Current assets Receivables		
	Trade receivables	5,975	3,271
	Receivables from group enterprises	481	0
	Current tax assets, joint taxation	4,521	12,800
11	Deferred tax assets Other receivables	5,495 4,554	0 32
	Prepayments	15,047	10,842
	Total receivables	36,073	26,945
12	Securities	2,069,660	0
12	Cash at hand and in bank	1,401,535	2,398,508
	Total current assets	3,507,268	2,425,453
	TOTAL ASSETS	3,543,962	2,453,968
		5,5 :5,502	

Balance sheet

Note	DKK 1,000	2018	2017
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
	Share capital	2,138	1,548
	Reserve for development costs	30,199	17,920
	Retained earnings	40,329	24,574
	Total equity	72,666	44,042
	Provisions		
11	Deferred tax	0	1,288
	Total provisions	0	1,288
	Liabilities		
	Current liabilities other than provisions		
	Payment accounts	3,441,124	2,381,426
	Trade payables	5,805	1,775
	Payables to group enterprises	0	371
	Corporation tax	1,252	573
	Other payables	23,115	24,493
	Total current liabilities	3,471,296	2,408,638
	TOTAL LIABILITIES	3,543,962	2,453,968

¹ Accounting policies
2 Capital position
13 Mortgages and collateral
14 Contractual obligations and contingencies, etc.
15 Related parties
16 Distribution of loss

Statement of changes in equity

DKK 1,000	Share capital	Share premium	Reserve for develop- ment cost	Retained earnings	Total
Balance at 1 January 2017	1,445	0	10,154	46,384	57,983
Capital increase Cost associated with capital	103	44,879	0	0	44,982
Increases	0	0	0	-359	-359
Share premium transferred to retained earnings	0	-44,879	0	44,879	0
Share-based payments	0	0	0	174	174
Exchange rate adjustments Adjustment of reserve for	0	0	0	-122	-122
development cost Transferred; see distribution	0	0	11,603	-11,603	0
of loss	0	0	-3,837	-54,779	-58,616
Balance at 31 December					
2017	1,548	0	17,920	24,574	44,042
Capital increases Cost associated with capital	590	94,581	0	0	95,171
increases Share premium transferred to	0	0	0	-193	-193
retained earnings	0	-94,581	0	94,581	0
Share-based payments	0	, 0	0	. 0	0
Exchange rate adjustments Adjustment of reserve for	0	0	0	-64	-64
development cost Transferred; see distribution	0	0	16,026	-16,026	0
of loss	0	0	-3,747	-62,543	-66,290
Balance at 31 December 2018	2,138	0	30,199	40,329	72,666

The share capital of 2,138,395 shares with a nominal value of DKK 1 per share is divided into the following classes: A, DKK 2,093,845 and B, DKK 44,550.

Changes in share capital for the past 5 years can be specified as follows:

DKK 1,000	31	31	31	31	31
	December	December	December	December	December
	2018	2017	2016	2015	2014
Balance at 1 January	1,548	1,445	1,340	1,142	1,000
Cash capital increase	590	103	105	198	142
	2,138	1,548	1,445	1,340	1,142

Statement of changes in equity (continued)

Warrants

A total number of 23,332 warrants (rights to subscribe for 23,332 class B shares) have been granted to Management and employees of the Company. The warrants are measured at fair value at the grant date and are recognised as an expense in Staff costs over the vesting period. Expenses are set off against shareholders' equity.

The warrants are conditional on performance of Saxo Payments A/S and presence of the holders concerned, unless terminated without cause.

The warrants can be exercised if the majority ownership of shares or voting right changes before 1 January 2019. In case this does not occur before 1 January 2019, the warrants may be exercised during the period from 1 January 2019 until 30 June 2019. The warrants or portions thereof that are not exercised by 30 June 2019 will be deemed forfeited without any further compensation.

The total warrants outstanding are:

DKK 1,000	Exercise price	Expiry date	Exercise period	31 December 2018	31 December 2017
Warrants in 2014	72.00	2019	2019		19,999
Warrants in 2015	246.25	2019	2019	543	3,333
Warrants in 2016	373.11	2019	2019	70	
				227	23,332

In 2018, 23,332 warrants have been exercised (2017: 0 warrants).

In 2018, no warrants have been forfeited or have expired (2017: 95,278 warrants).

Cash flow statement

Note Di	KK 1,000	2018	2017
De	ofit before tax epreciations ther adjustments of non-cash items	-76,480 9,499 -263	-71,374 9,832 -338
	perating cash flow before movements in operating capital nanges in operating capital	-67,244 1,048,547	-61,880 1,326,756
	ash flow from operating activities aceived taxes, net	981,303 12,371	1,264,876 27,663
Ne	et cash flow from operating activities	993,674	1,292,539
	equisition of intangible assets equisition of tangible assets	-16,026 -132	-11,603 -213
Ne	et cash flow from investing activities	-16,158	-11,816
Pro	oceeds from share capital increases	95,171	44,982
Ne	et cash flow from financing activities	95,171	44,982
	et cash flow for the year ash, cash equivalents and securities at 1 January	1,072,687 2,398,508	1,325,705 1,072,803
Ca	ash, cash equivalents and securities at 31 December	3,471,195	2,398,508
Th	ne cash, cash equivalents and securities comprise:		
	ient deposits ompany's own funds	3,441,124 30,071	2,381,426 17,082
Ca	ash, cash equivalents and securities at 31 December	3,471,195	2,398,508

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Saxo Payments A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class C (medium) entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

The format of the income statement is adapted to the Company's principal activity as financial payment services provider.

The financial statements are presented in Danish kroner.

Foreign currency translation

The functional currency used is Danish kroner. Other currencies are considered foreign currencies.

Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as price and exchange rate adjustments.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as price and exchange rate adjustments.

Income statement

Interest, fees and commissions

Interest, fees and commissions comprise interest income and expenses related to cash at banks. Fees and commission income and expenses comprise payment fees and FX fees related to the payment activity.

Interest income and expenses are recognised in the income statement at the transaction date with the amounts that relate to the financial year. Fees and commissions income and expenses are recognised in the income statement at the transaction date with the amounts that relate to the financial year.

Price and exchange rate adjustments

Price and exchange rate adjustments comprise gains and losses related to foreign exchange rate adjustments of the balance sheet items.

Price and exchange rate adjustments of foreign currency positions and securities are measured at fair value on the balance sheet date and recognised in the income statement with the amounts that relate to the financial year.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pensions and other social security costs etc., for the Company's employees.

Share-based payments

The Board of Directors, the Board of Management and other employees have been granted warrants. The warrants are measured at fair value at the grant date and are recognised as an expense in Staff costs over the vesting period. Expenses are set off against shareholders' equity.

In connection with initial recognition of the warrants, the expected number of exercisable warrants is estimated. The fair value of the warrants is measured using the Black Scholes valuation method. The calculation takes into account the terms and conditions under which the warrants are granted. Subsequent fair value changes are not recognised in the income statement.

If subsequent modifications to a warrant program increase the value of the warrants granted, measured before and after the modification, the increase is recognised as an expense. If the modification occurs before the vesting period, the increase in value is recognised as an expense over the period for services to be received. If the modification occurs after vesting date, the increase in value is recognised as an expense immediately or over the new vesting period if conditional on additional period of services is to be completed.

Other external costs

Other external costs comprise costs for premises and operating leases, insurance, consultancy costs, phone and internet, travel, advertising, office supplies, etc.

Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Intangible assets

Software, knowhow, trademarks and licenses

On initial recognition, intangible assets are measured at cost.

Software, knowhow, trademarks and licences are subsequently measured at cost less accumulated amortisation. Amortisation is done on a straight-line basis over the estimated useful life estimated at 5 years.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition.

Gains or losses on disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement.

Development projects

Development costs comprise salaries that are directly and indirectly attributable to the development projects.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Intangible assets (continued)

Development projects that are clearly defined and identifiable, where the technical utilisation degree, sufficient resources and a potential future market or development opportunities in the Company is evidenced, and where the Company intends to produce, market or use the project, are recognised as intangible assets provided that the cost can be measured reliably and that there is sufficient assurance that future earnings can cover production costs, selling and administrative expenses and development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at the lower of cost less accumulated amortisation/-impairment losses and the recoverable amount.

Following the completion of the projects, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is maximum 5 years.

Tangible assets

On initial recognition tangible assets are measured at cost.

Leasehold improvements and other plant, fixtures and equipment are subsequently measured at cost less accumulated depreciation. The basis of depreciation is cost less expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Depreciation is done on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. The expected useful lives are as follows:

Leasehold improvements 5 years Other plant, fixtures and equipment 3 years

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement.

Impairment of non-current assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is tested annually for evidence of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation/depreciation. Impairment tests are conducted on individual assets or groups of assets when there is evidence of impairment. Assets are written down to the lower of the carrying amount and the recoverable amount. The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the net present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life. Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses when there is objective evidence that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Prepayments

Prepayments, recognised as assets, comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

Securities

Securities recognised under "Current assets" comprise listed bonds measured at fair value (level 1) at the balance sheet date.

Fair value

The fair value measurement is based on the principal market. If no principal market exists, the measurement is based on the most advantageous market, i.e. the market that maximises the price of the asset or liability less transaction and/or transport costs.

All assets and liabilities which are measured at fair value, or whose fair value is disclosed, are classified based on the fair value hierarchy, see below:

Level 1: Value in an active market for similar assets/liabilities:

Level 2: Value based on recognised valuation methods on the basis of observable market information;

Level 3: Value based on recognised valuation methods and reasonable estimates (non-observable market information).

Equity

Reserve for development costs

Reserve for development costs is measured as the value of capitalized development cost less deferred taxes since 1 January 2016 less accumulated depreciations for the development projects that are finished after this date. If impairment losses are recognized for development projects the reserve for development is reduced by the same amount. The reserve for development cost cannot be used for distributing dividends or cover losses in the retained earnings.

Corporation tax and deferred tax

The Company is covered by the Danish rules on compulsory joint taxation. Saxo Bank A/S was the administrative company for the joint taxation for the period up until 10 October 2018 and consequently settles all corporation tax payments with the tax authorities.

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid to the administrative company including expected utilization of tax losses by the parent company. The expected utilization is based on a preliminary tax calculation.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Corporation tax and deferred tax (continued)

Deferred tax is measured on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax is measured according to the tax rules at the balance sheet date and at the tax rates applicable when the deferred tax is expected to materialize as current tax. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Payment accounts

Payment accounts Include the clients' foreign currency holdings and are used exclusively for payment transactions.

Liabilities

Financial liabilities comprising amounts owed to credit institutions, trade payables and payables to group enterprises are initially recognised at cost, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, financial liabilities are measured at amortised cost, which is usually corresponding to the nominal debt.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Cash flow statement

The cash flow statement shows the Company's cash flows from operating, investing and financing activities for the year, the year's changes in cash and cash equivalents as well as the Company's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the profit/loss for the year adjusted for non-cash operating items, changes in working capital and income taxes paid.

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with activities and intangible assets, property, plant and equipment and financial assets.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the Company's share capital and related costs.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities with a term to maturity of three months or less, which are subject to only minor risks of changes in value.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Financial ratios

Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society.

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

• Operating margin = $\frac{Profit/loss for the year x 100}{Revenue}$

• Gross margin ratio = $\frac{Gross \ margin \ x \ 100}{Revenue}$

 Equity ratio = Equity, year-end x 100
 Total equity and liabilities, year-end

• Return on equity = $\frac{\text{Profit/loss for the year x 100}}{\text{Average equity}}$

2 Capital position

The Company complies with the capital requirements in accordance with the rules of the Danish Financial Supervisory Authority as at 31 December 2018.

Result for the year shows a loss of DKK 66,290 thousand after tax.

During the year the Company has issued shares for a total amount of DKK 95,171 thousand.

Management expects a significantly improved net profit for 2019 compared to 2018.

After inclusion of anticipated joint taxation contribution for 2018, cf. note 11 to the financial statements and the capital increases in January of DKK 25.1mn and in March 2019 of DKK 99.7mn, the cash flow and capital budget for 2019 shows, that the Company has the necessary funds and capital to carry through planned activities until such time, where Management expects that a banking license will be obtained as well as further capital increase in connection to this.

If the Company receives the banking license later than expected, management expects that the owners of the Company will provide the necessary liquidity until the banking license and the capital increase in connection to this are obtained.

Notes to the financial statements

DKK 1,000	2018	2017
Interest income		
Interest income from credit institutions Interest income from bonds	14,867 8,710	4,959 0
	23,577	4,959
Interest expenses		
Interest expenses from credit institutions Interest expenses from bonds	-5,121 -1,287	-3,756 0
	-6,408	-3,756
Fee and commission income		
Commission income from group enterprises Fee and commission income from payment activity	1,133 95,068	968 55 , 827
	96,201	56,795
Fee and commission expense		
Fee and commission expenses from credit institutions	-19,353	-10,092
	-19,353	-10,092
Staff costs		
	-83,179	-53,012
	•	-233 -190
		-190 -7,394
Wages and salaries transferred to development projects	13,264	11,131
	-81,846	-49,698
Average number of full-time employees	88	70
	Interest income Interest income from credit institutions Interest income from bonds Interest expenses Interest expenses from credit institutions Interest expenses from bonds Fee and commission income Commission income from group enterprises Fee and commission income from payment activity Fee and commission expense Fee and commission expense Fee and commission expenses Fee and commission expenses Foundation from payment activity Staff costs Wages and salaries Warrants Pensions Other social security costs Wages and salaries transferred to development projects	Interest income Interest income from credit institutions Interest income from bonds Interest income from bonds Interest expenses Interest expenses Interest expenses from credit institutions Interest expenses from bonds Interest expenses from bonds Interest expenses from bonds Fee and commission income Commission income from group enterprises Fee and commission income from payment activity 95,068 96,201 Fee and commission expense Fee and commission expenses Fee and commission expenses Fee and commission expenses Fee and commission expenses Form credit institutions -19,353 -19,353 Staff costs Wages and salaries Wages and salaries Warrants Pensions Other social security costs Wages and salaries transferred to development projects 13,264 -81,846

Staff costs include remuneration to the Executive Board, totalling DKK 5,828 thousand (2017: DKK 5,179 thousand) and pensions totalling DKK 72 thousand (2017: DKK 53 thousand). Furthermore, the staff cost includes cost of warrants to the members of the Board of Directors, totalling DKK 0 thousand (2017: DKK 33 thousand).

Notes to the financial statements

DKK 1,000	2018	2017
8 Tax on loss for the year		
Computed tax on the taxable income for the year	r 3,399	12,198
Adjustment of deferred tax for the year	7,995	-906
Adjustment of deferred tax for prior years	-1,212	0
Adjustment of prior year's tax	8	1,466
	10,190	12,758

9 Intangible assets

11,603
16,026
-17,369
10,260
0
0
0
0
10,260

The carrying amount of intangible assets primarily include developed software and ongoing development projects. Developed software and the ongoing development projects are expected to result in future economic benefits through growth in business volumes, economies of scale and efficiency. The related expenses primarily consist of internal expenses in the form of payroll costs.

Management has not identified any evidence of impairment relative to the carrying amount of the intangible assets.

Notes to the financial statements

10 Tangible assets

	DKK 1,000	Leasehold improve- ments	plant, fixtures and equipment
	Cost at 1 January 2018 Additions	698 0	191 132
	Cost at 31 December 2018	698	323
	Depreciation at 1 January 2018 Depreciation	-249 -140	-160 -54
	Depreciation at 31 December 2018	-389	-214
	Carrying amount at 31 December 2018	309	109
11	Current and deferred tax		
	DKK 1,000	2018	2017
	Deferred tax at 1 January Changes in deferred tax for the year	1,288 -6,783	382 906
	Deferred tax at 31 December	-5,495	1,288
	Deferred tax relates to: Intangible assets Tangible assets Tax loss carryforwards	4,987 -26 -10,456	2,517 -22 -1,207
	Total	-5,495	1,288

The Company's current tax asset at 31 December 2018 of DKK 4,521 thousand is based on the expected utilisation in the joint taxation of Saxo Payments A/S' significant tax losses carried forward. Depending on the actual tax filing for 2018 by the parent company, the split between current and deferred tax assets in Saxo Payments A/S may change and the impact may be significant.

The Company has left the joint taxation group of Saxo Bank A/S on 10 October 2018 when the majority shareholding was acquired by The Private Equity Fund EQT VIII.

Notes to the financial statements

12 Cash, securities and client deposits

DKK 1,000	2018	2017
Segregated client deposits in external banks	1,371,464	2,139,829
Client deposits held as securities	2,069,660	0
Segregated client deposits with group enterprises	. 0	241,597
Company's own funds in banks	30,071	17,082
Cash at hand, in bank and securities at 31 December	3,471,195	2,398,508
Cash at hand and in bank	1,401,535	2,398,508
Securities	2,069,660	0

Client deposits held as cash or securities are segregated from the Company's own funds by placement in separate safeguarded accounts or custody accounts.

The Company has posted collateral of DKK 3,089 (2017: DKK 0), which is included in the Company's own funds in banks shown above.

13 Mortgages and collateral

The Company has at 31 December 2018 no mortgages or provided collateral (2017: 0).

14 Contractual obligations and contingencies, etc.

The Company was jointly taxed with other Danish entities in Saxo Bank Group in the period 1 January - 10 October 2018. Saxo Bank A/S is the administrative company for the joint taxation. As a subsidiary the Company is joint and unlimited liable for payments of Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interests and royalties for the period.

Operating lease liabilities

The Company has entered into a service agreement with Saxo Bank A/ S, which can only be terminated (i) if Saxo Bank A/S' ownership is below 10%, (ii) if demanded by the Danish FSA or other relevant authorities, or (iii) the services are not performed in accordance with the agreement.

In October 2018 Saxo Bank A/S sold its shares in the Company and above-mentioned service agreement was replaced by the transitional and separation services agreement. The estimated service agreement commitment amounted to DKK 185 thousand at 31 December 2018 in the termination period.

The Company has entered into tenancy agreements which can be terminated with a notice ranging from 1 to 9 months. The commitment amounted to DKK 30,903 thousand at 31 December 2018 in the termination period.

The Company has entered into a leasing and implementation agreement on IT which can be terminated on 1 March 2019. The leasing and implementation agreement commitment amounted to DKK 4,067 thousand at 31 December 2018 in the termination period.

Notes to the financial statements

14 Contractual obligations and contingencies, etc. (continued)

The Company has entered into several hosting and service agreements with an IT provider with the last expiry date in December 2019. The hosting and service agreement commitment amounted to DKK 666 thousand at 31 December 2018 in the termination period. If the agreement is terminated early, the Company will in addition be subject to a termination fee of DKK 406 thousand.

The Company has no other contractual or contingent liabilities.

15 Related parties

Saxo Payment A/S' related parties comprise:

Parties exercising control

B Circle Holding S.A.

40, avenue Monterey

L-2163, Luxembourg

B Circle Holding S.A. is a sole shareholder of the Company.

Related party transactions

All transactions and agreements with related parties are settled on an arms-length basis.

16 Distribution of loss

DKK 1,000	2018	2017
Proposed distribution of loss	, 	
Retained earnings	-62,543	-54,779
Reserve for development costs	-3,747	-3,837
	-66,290	-58,616

17 Cash flow - changes in operating capital

2017
,444
,903
264
999
,878
,466
-462
154
,560
756